ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2022 г. № 55-к/2

Об установлении тарифов и производственной программы
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения АО «Водоканал»,

осуществляющего деятельность в Приволжском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с | декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. иовнесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить на 2023 год и ввести в действие с 01.12.2022 тарифы в
сфере холодного водоснабжения и водоотведения для АО «Водоканал»,
оказывающего услуги потребителям Приволжского муниципального района,
согласно приложению1.

2. Утвердить производственную программу в сфере холодноговодоснабжения и водоотведения для АО «Водоканал», оказывающего услугипотребителям Приволжского муниципального района, согласно приложению 2.
3. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами длябюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
законодательством Ивановской области.

4. С 01.12.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2021 № 58-к/1.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Приложение1
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2022 №55-к/2

Тарифыв сфере холодного водоснабжения и водоотведения для АО «Водоканал»,
оказывающего услуги потребителям Приволжского муниципального района

№ Наименование поселений, С 01.12.2022
п/п категории потребителей, виды тарифов по 31.12.2023
1 2 3

Для бюджетныхи прочих потребителей:
1. Тарифына питьевую воду, руб. за 1 куб. м, (без учета НДС)
11 Приволжское городское поселение, Плёсское городское поселение, 6582_`|Ингарское, Новское, Рождественское сельские поселения 2

2. Тарифына водоотведение, руб.за 1 куб.м, (без учета НДС)
2.1.|г. Приволжск (ул. Ташкентская) 192,93
2.2.|Плёсское городское поселение, Новское сельское поселение 84,64

Для населения:
3. Тарифына питьевую воду, руб. за 1 куб.м, (без учета НДС)
3.1.|Приволжское городское поселение 26,93 *
3.2.|Плёсское городское поселение 47,18*
3.3.|Ингарское сельское поселение (с. Ингарь) 22,80*

Е Ингарское сельское поселение
28.16*``|(с. Толпыгино и прочие населенные пункты поселения) ?

3.5.|Новское сельское поселение (с. Новое) 55,26*
36. Новское сельское поселение

35 04*(населенные пунктыпоселения за исключением с. Новое) ?

3.7.|Рождественское сельское поселение (с. Рождественское) 30,98*
3.8.|Рождественское сельское поселение (д. Сараево) 20,42*
4. Тарифына питьевую воду, руб. за 1 куб.м,(с учетом нло
4.1.|Приволжское городское поселение 32,31*
4.2.|Плёсское городское поселение 56,62*
4.3.|Ингарское сельское поселение (с. Ингарь) 27,36*
дд. Ингарское сельское поселение

33 79%(с. Толпыгинои прочие населенные пункты поселения) ?

4.5.|Новское сельское поселение (с. Новое) 66,31*
46. Новское сельское поселение

42.05*(населенные пунктыпоселения за исключениемс. Новое) 2

4.7.|Рождественское сельское поселение (с. Рождественское) 37,17*
4.8.|Рождественское сельское поселение (д. Сараево) 24,50*
5: Тарифына водоотведение, руб.за 1 куб.м, (без учета НДС)
5.1.|г. Приволжск (ул. Ташкентская) 26,08*
5.2.|Плёсское городское поселение 54,82*
5.3.|Новское сельское поселение (с. Новое) 52,57%
54 Новское сельское поселение

64.53*(населенные пунктыпоселения за исключениемс. Новое) ?

6. Тарифына водоотведение, руб.за 1 куб.м,(с учетом НДС)
6.1.|г. Приволжск (ул. Ташкентская) 31,29*6.2.|Плёсское городское поселение 65,78*6.3.|Новское сельское поселение (с. Новое) 63,08*
64. Новское сельское поселение

77.44%(населенные пунктыпоселения за исключениемс. Новое) ?

*- льготные тарифыдля населения

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 28.11.2022 № 55-к/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

АО «Водоканал»
(Приволжский муниципальный район)

с 01.01.2023 по 31.12.2023

1. Паспорт производственной программы ‘

]
Наименование регулируемой организации, ее АО «Водоканал»

°|

местонахождение Ивановская обл., г. Иваново, пр. Строителей, д.4а
Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов по Ивановской

2.|утвердившего производственную программу, его области
местонахождение Ивановскаяобл., г. Иваново, ул. Велижская,8

3.|Период реализации программы 01.01.2022 — 31.12.2022

2. Планируемый объем подачи воды и принимаемых сточных вод

2.1. В централизованной системе холодного водоснабжения Приволжского и Плёсского городскихпоселений, Ингарского, Новского и Рождественского сельских поселений

№
у 01.01.2023-ят Показатели производственной программы Ед. изм. 31.12 2023

Полезный отпуск питьевой воды,в том числе: тыс. м? 894,363
- на собственную производственную деятельность тыс. м3 -

1.2.|- собственным абонентам: тыс. м3 894,3631.2.1. - населению тыс. м? 691,8581.2.2. - бюджетным потребителям тыс. мз 38,2741.2.3. - прочим потребителям тыс. м3 164,232
1.3. |- другим организациям, осуществляемым водоснабжение тыс. м3 -

2 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию тыс. 55 322 167`

производственной программыпо водоснабжению (со станцией обезжелезивания) руб. ?

2.2. В централизованной системе водоотведения Плёсского городского и Новского сельского поселений

р Показатели производственной программы Ед. изм
01.01.2023-п/п ° °|

31.12.2023
1. Объем принимаемых сточных вод, в том числе: тыс. м3 146,0761.1.|отдругих организаций, осуществляющих водоотведение тыс. мз -1.2. - от населения тыс. м3 75,3841.3. - от бюджетных потребителей тыс. м? 50,5121.4. - от прочих потребителей тыс. м3 20,1801.5.|собственные нужды,не связанныес регулируемым видом деятельности тыс. мз -
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию

тыс. руб.|12845279производственной программыпо водоотведению

2.3. В централизованной системе водоотведения по ул. Ташкентской г. Приволжска
м Показатели производственной программы Ед. изм. м1.|Объем принимаемых сточных вод,в том числе: тыс. м? 5,2471.1.|от других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. мз -1.2.|от населения тыс. м3 5,2471.3.|от бюджетныхи прочих потребителей тыс. м3 0,0

| 1.4.|собственные нужды,не связанныес регулируемым видом деятельности тыс. м? -
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию

2.|производственной программыпо водоотведению г. Приволжск, Приволжское тыс. руб. 1 024,505
городское поселение

3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения и
водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи качества очистки сточных
вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,в том числе снижению

потерь водыпри транспортировке

Дата Объем финансовых потребностейНаименование мероприятия реализации для реализации производственной
мероприятия программы, тыс. руб.

01.01.2023-31.12.2023
Текущий и капитальныйремонт объектов
водоснабжения в течение года 2 577,464
Текущий и капитальный ремонт объектов
водоотведения в течение года 488,527
Текущийи капитальный ремонт объектов
водоотведения по ул. Ташкентская в течение года 87,506

Всего 3 844,002

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения и водоотведения

Наименование показателя 01.01.2023-
31.12.2023

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций
или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды(впроцентах)д Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды(в процентах)

Данный
показатель

до
проведения
проб на
месте

определить
невозможно

2. Показатели надежности и бесперебойности
2... Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в подаче

воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей
холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы
холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодноеводоснабжение, в расчете на протяженность водопроводнойсетив год (ед./км)

2.2, Для централизованных систем водоотведения: удельное количество аварий и засоров в
расчете на протяженность канализационнойсети в год (ед./км)

3. Показатели качества очистки сточных вод3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых
в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения (в процентах)3.2, Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую системуводоотведения (в процентах)

3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимыхсбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованныхсистем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

4. Показатели энергетической эффективности
4.1. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке вобщем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах) 26,27
4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

подготовки питьевой воды,на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)
Приволжски
Ййм.р. (кроме

4.3. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды,на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

Плёсского
г.п.) 0,47,

Плёсское г.п.
2,614.4.|Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе|Плёсское г.п.

транспортировки и очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод 3,55;
(кВт*ч/куб. м) Новское с.п.

5,20

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2021 год

м Показатели производственной программы водоснабжения
Ед. изм. План Фиегп (Приволжское, Плёсское г.п., Ингарское, Новское, Рождественское с.п.)

1. Подано воды, всего тыс. мз| 894.364 630,006
в том числе:

1.1. [Населению тыс. м?|691,858 501,443
1.2. [Бюджетным потребителям тыс. мз 38,274 24,990
1.3. [Прочим потребителям тыс. м?|164,232 103,573
1.4.|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. м3 - -
1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности тыс. м3 - -
2. |Объем средств, направленныхна реализацию производственной программы, руб. 49 164.305|37455.385всего

№ Показатели производственной программы водоотведения д ин План Факг*п/п (г. Приволжск ул. Ташкентская)
1. Принято сточных вод, всего тыс. м3 5,247 3,669

в том числе:
1.1. |Ют других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. мз - -
1.2. |От населения тыс. м3 5,247 3,669
1.3. |От бюджетных потребителей тыс. м3 2 -
1.4. |От прочих потребителей тыс. м3 - -
1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности тыс. м3 - -
2. |Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, руб.

693,325 662.346всего

№ Показатели производственной программы водоотведения ДИЗ, ан Факт *п/п (Илёсское г.п., Ингарское с.п., Новское с.п.)
1. Принято сточных вод, всего тыс. м?|195,754 101,218

в том числе:
1.1. От других организаций, осуществляющих водоотведение тыс. м3 - -
1.2. |От населения тыс. мз| 119,984 79,089
1.3. |От бюджетных потребителей тыс. мз 53,449 18,379
1.4. |От прочих потребителей тыс. мз 22,321 3,750
1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности тыс. м3 - -
2, Объем средств, направленных на реализацию производственной программы, руб. 21 872,621|14976,45

* - фактические данные по Приволжскому району (кроме Плёсского г.п.) предоставлены за периодс 01.05.2021 по
31.12.2022, по Плёсскому г.п. за периодс 01.07.2021 по 31.12.2021.